WMZ Motorspindeln –
Effizienz aus Erfahrung
2
WMZ –
Werkzeugmaschinenbau Ziegenhain GmbH
WMZ fertigt hochwertige Motorspindeln für den Einsatz in Werkzeugma-
schinen aller Art. Die Spindeln sind in nahezu allen Maschinen der DVS
TECHNOLOGY GROUP täglich im Einsatz. Entsprechend vielfältig und an-

G
m
b
H
Typ Leistung [kW]  Drehzahl [min–1] Drehmoment [Nm]
P
S1
P
S6 (40%) rat. max. M
S1
M
S6 (40%) Mmax.
TS180-XXX/24 24 30 4.500 8.000 12.000 50 75 115
TS180-XXX/32 32 36 4.400 8.000 12.000 70 102 160
TS180-XXX/32 32 35 3.400 4.200 12.000 90 130 200
TS200-XXX/32 32 37 3.100 6.000   8.000 100 147 230
TS220-XXX/29 29 41 2.000 6.000   8.000 140 210 350
TS220-XXX/27 27 34 1.350 5.000 194 292 484
TS250-060/38 38 48 1.200 6.000 300 384 450
TS270-040/30 30 32 1.150 4.000 250 370 575
TS270-030/31 31 34 690 3.000 425 625 970
TS310-040/64 64 80 750 4.000 820 1.100 1.650
TS310-050/67 67 80 1.100 5.000 585 795 1.200
TS310-050/103 103 124 1.200 5.000 820 1.100 1.650
TS340-020/36 36 43    530 2.000 650 964 1.550
TS340-020/37 99 100    860 3.500 1.100 1.300 1.700
TS405-015/31 31 32    200 1.500 1.375 1.600 2.550
TS405-012/57 57 64    300 1.200 1.775 2.570 3.700
TS405-010/49 49 51    220 1.000 2.170 2.800 4.500
6
TECHNISCHE DATEN – DREHSPINDELN
Die gelisteten Motorspindeln sind ein Auszug aus dem
kompletten Lieferprogramm. Weitere Spindeltypen sind
erhältlich. Bitte sprechen Sie uns an.
Vollspannzylinder und Zug-Druck-Stangen sind ebenso bei
uns erhältlich.
Angaben gelten für Zwischenkreisspannung (ZS) 600 V. Bei höherer ZS verändern sich Leistung und Nenndrehzahl.
TSXXX (z. B. 220) = Außendurchmesser des Stators. XXX = lieferbare Drehzahlen (z. B TS220-080/22 = max. 8.000 min-1).
LEISTUNGSDIAGRAMM
Typ Ø D
Ø D1
(h6)

d
el
n
MSXXX (z.B. MS 220) = Außendurchmesser des Stators
Typ Leistung [kW] Drehzahl [min–1] Drehmoment [Nm]
Pd
S1
Pkb
S6 (40 %)
rat. max.
Md
S1
Mkb
S6 (40 %)
Mmax.
MS120-XXX/10 10 15 9.200 8.000 12.000 18.000 10 18 37
MS120-XXX/16 16 19 7.500 8.000 12.000 – 20 29 45
MS120-XXX/28 28 42 10.400 8.000 12.000 18.000 26 47 68
MS180-XXX/24 24 30 4.500 8.000 12.000 15.000 50 75 115
MS180-XXX/32 32 36 4.400 8.000 12.000 15.000 70 102 160
MS180-XXX/32 32 35 3.400 8.000 12.000 – 90 130 200
MS200-XXX/32 32 37 3.100 6.000 8.000 12.000 100 147 230
MS200-XXX/47 47 56 2.200 5.000 8.000 12.000 200 287 450
MS220-XXX/33 33 44 2.450 6.000 8.000 10.000 130 190 320
MS220-060/27 27 34 1.350 6.000 194 292 484
MS250-060/38 38 48 1.200 6.000 300 384 450
MS270-040/30 30 32 1.150 4.000 250 370 575
MS270-030/31 31 34 690 3.000 425 625 970
MS310-050/67 67 80 1.100 5.000 585 795 1.000
MS310-040/103 103 124 1.200 5.000 820 1.110 1.650
MS340-020/36 36 43 530 2.000 650    964 1.550
MS340-035/99 99 100 860 3.500 1.100 1.300 1.700
MS405-015/36 31 32 210 1.500 1.375 1.600 2.560
8
Die gelisteten Motorspindeln sind ein Auszug aus dem
kompletten Lieferprogramm. Weitere Spindeltypen sind

ge
C4/C5
MS120-XXX/16 40/50/63 30/40 C4/C5
MS120-XXX/28 40/50/63 30/40 C4/C5
MS180-XXX/24 40/50/63 40 C5/C6
MS180-XXX/32 40/50/63 40 C5/C6
MS180-XXX/32 40/50/63 40 C5/C6
MS200-XXX/32 50/63 40/50 C5/C6
MS200-XXX/47 50/63 40/50 C5/C6
MS220-XXX/33 63/100 50 C6/C8
MS220-060/27 63/100 50 C6/C8
MS250-060/38 63/100 50 C6/C8
MS270-040/30 100/125 50 C8/C10
MS270-030/31 100/125 50 C8/C10
MS310-050/67 100/125 50 C8/C10
MS310-050/103 100/125 50 C8/C10
MS340-020/36 100/125 50 C8/C8X/C10
MS340-030/99 100/125 50 C8/C8X/C10
MS405-015/36 100/125 50 C10
WMZ Motorspindeln können, je nach Kundenwunsch,

P
S6 (40 %) rat. max.
M
S1
M
S6 (40 %)
Ø D1
(h6)
Ø D3
(h7)
Ø D4
(H7)
GS115-110/6 6 8 6.000 11.000 10 13 150 76 42
GS115-090/23 23 29 6.000 9.000 37 46 150 127 42
GS120-180/9 9 13 24.000 18.000 5 7 150 47 32
GS205-070/17 17 22 1.600 7.000 100 128 230 102 60
GS220-050/27 27 34 1.350 5.000 194 292 250 250 152
GS250-042/23 23 29 1.500 4.200 146 200 300 152 70
GS270-040/30 30 32 1.150 4.000 250 370 300 203 90
WMZ Schleifspindeln werden seit vielen Jahren bei nam-
haften Schleifmaschinenherstellern erfolgreich eingesetzt.
Sie finden in vielen Schleiftechnologien Verwendung und
zeichnen sich durch Robustheit und Präzision aus.